quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-03022020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0103022020

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ASSESSORIA E ENVIO DO
SIOPS, SIOPE, SINCONFI, SADIPEM E ACOMPANHAMENTO DO CAUC/SIAF DA PREFEITURA DE
IBIPEBA-BAHIA. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e
suas alterações. NOME DO CONTRATADO: JOSE SALUSTIANO ALVES DE CASTRO CPF:
000.766.835-08 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 24202 - Secretaria de
Administração Atividade: 2014 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos
Elemento: 3390.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física Fonte de Recurso: 1001 -
Recursos Ordinários.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CDI-08-2020

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a Pessoa Física: JOSE
SALUSTIANO ALVES DE CASTRO para prestação de serviços técnicos na assessoria e envio do
siops, siope, sinconfi, sadipem e acompanhamento do cauc/siaf da prefeitura de Ibipeba-
Bahia, atendendo a Secretaria municipal de Administração, no valor total de R$ 15.400,00
(Quinze mil e quatrocentos reais), cujo Contrato de 11 meses. As despesas decorrentes do
presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 24202;
Projeto/Atividade: 2014; Elemento Despesa: 3390.36; Fonte de Recursos: 1001, do plano de
contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado nomural desta Prefeitura para
conhecimento geral. Ibipeba, 03 de fevereiro de 2020. DEMOSTENES DE SOUSA
BARRETO FILHO, Prefeito de Ibipeba/BA.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-04022020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0104022020

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COM LIMPEZA DE POÇOS ARTESIANOS
NOS POVOADOS DE SALVA VIDAS, REMANGA E SEGREDO DESTE MUNICÍPIO. BASE LEGAL:
Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. NOME DO
CONTRATADO: RONALDO BARRETO PAIVA CPF: 194.282.308-80 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade: 31209 – Secretaria de Transporte e Abastecimento Atividade: 2106 –
Manutenção Departamento de Abastecimento de Água Elemento: 3390.36 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Física Fonte de Recurso: 1001 - Recursos Ordinários.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CDI-09-2020

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a Pessoa Física:
RONALDO BARRETO PAIVA para prestação de serviços com limpeza de poços artesianos nos
povoados de Salva Vidas, Remanga e Segredo deste município, atendendo a Secretaria
Municipal de Transporte e Abastecimento, no valor total de R$ 16.050,00 (Dezesseis mil e
cinquenta reais), cujo Contrato de 12 dias. As despesas decorrentes do presente Contrato
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 31209; Projeto/Atividade:
2106; Elemento Despesa: 3390.36; Fonte de Recursos: 1001, do plano de contas em vigor,

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5B9242D9945A5E02DBB018880D06E33

quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

devendo o presente Edital ser afixado nomural desta Prefeitura para conhecimento geral.
Ibipeba, 04 de fevereiro de 2020. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO,
Prefeito de Ibipeba/BA.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-02-04022020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0204022020

RESUMO DO OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e gêneros alimentícios para a
manutenção das secretarias deste município. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24
inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. NOME DO CONTRATADO: MARCIA MENDES DE
SOUSA – ME CPF/CNPJ: 09.302.905/0001-90 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade:
24202 – Secretaria de Administração Atividade: 2014 – Manutenção dos Serviços
Técnicos e Administrativos Elemento: 3390.30 – Material de Consumo Fonte de
Recurso: 1001 – Recursos Ordinários.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-10022020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0110022020

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS COMO PSICÓLOGA NA
COORDENAÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE
MUNICÍPIO. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e
suas alterações. NOME DO CONTRATADO: JULIANA CUSTODIO DE SOUSA CPF: 071.007.745-94
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25204 - FME - Secretaria de Educação e Cultura
Atividade: 2023 – Manutenção do Ensino Fundamental Elemento: 3390.36 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física Fonte de Recurso: 1111 – Receitas de Impostos e de Transferência de
Impostos – Educação.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CDI-10-2020

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a Pessoa Física: JULIANA
CUSTODIO DE SOUSA para prestar serviços como psicóloga na coordenação da educação
especial, junto a secretaria de educação deste município, no valor total de R$ 17.000,00
(Dezessete mil reais), cujo Contrato de 10 (Dez) meses. As despesas decorrentes do presente
Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 25204;
Projeto/Atividade: 2023; Elemento Despesa: 3390.36; Fonte de Recursos: 1111, do plano de
contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado nomural desta Prefeitura para
conhecimento geral. Ibipeba, 10 de fevereiro de 2020. DEMOSTENES DE SOUSA
BARRETO FILHO, Prefeito de Ibipeba/BA.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5B9242D9945A5E02DBB018880D06E33

quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-02032020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0402032020

RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISAS (GOLA POLO, GOLA REDONDA E GOLA V) PARA
AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E CULTURA, SAÚDE E AÇÃO SOCIAL DESTE
MUNICÍPIO. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e
suas alterações. NOME DO CONTRATADO: RUISIA REJANE PEREIRA BASTOS DOURADO (SONG
FARDAMENTOS) CNPJ: 00.064.332/0001-30 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade:
24202 – Sec. de Administração / 25204 – FME – Sec. de Educação e Cultura / 27205 – Fundo
Municipal de Saúde /  28206 – Fundo de Ação Social Atividade: 2014 / 2036 / 2058 / 2083
Elemento: 3390.30 – Material de Consumo Fonte de Recurso: 1001 – Recursos Ordinários /
1111 – Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação / 1211 – Receitas de
Impostos e Transferência de Impostos – Saúde.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CDI-11-2020

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a empresa: RUISIA
REJANE PEREIRA BASTOS DOURADO (SONG FARDAMENTOS) para a confecção e fornecimento
de camisas (gola polo, gola redonda e gola V) para as secretarias de Administração, Educação e
Cultura, Saúde e Ação Social deste município, no valor total de R$ 13.446,00 (Treze mil
quatrocentos e quarenta e seis reais), cujo Contrato de 02 meses. As despesas decorrentes do
presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 24202 /
25204 / 27205 / 28206; Projeto/Atividade: 2014 / 2036 / 2058 / 2083; Elemento Despesa:
3390.30; Fonte de Recursos: 1001 / 1111 / 1211, do plano de contas em vigor, devendo o
presente Edital ser afixado nomural desta Prefeitura para conhecimento geral. Ibipeba, 02 de
março de 2020. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito de
Ibipeba/BA.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-05032020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0105032020

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS COMO PSICÓLOGA QUE
ATENDERÁ NO NÚCLEO DE ATENDIMENTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF DESTE MUNICÍPIO.
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações.
NOME DO CONTRATADO: ALICE ROCHA MACHADO CPF: 071.388.085-69 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 27205 - Fundo Municipal de Saúde Atividade: 2082 - Núcleo
de Atendimento de Saúde da Família – NASF Elemento: 3390.36 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física Fonte de Recurso: 1211 – Receitas de Impostos e de Transferência de
Impostos – Saúde Fonte de Recurso: 1212 – Transferências de Recursos do SUS para a Atenção
Básica.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CDI-12-2020

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a Pessoa Física: ALICE
ROCHA MACHADO para prestar serviços profissionais como psicóloga que atenderá no núcleo
de atendimento de saúde da família - NASF deste município, no valor total de R$ 16.000,00
(Dezesseis mil reais), cujo Contrato de 10 (Dez) meses. As despesas decorrentes do presente

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5B9242D9945A5E02DBB018880D06E33

quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 27205;
Projeto/Atividade: 2082; Elemento Despesa: 3390.36; Fonte de Recursos: 1211/1212, do plano
de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado nomural desta Prefeitura para
conhecimento geral. Ibipeba, 05 de março de 2020. DEMOSTENES DE SOUSA
BARRETO FILHO, Prefeito de Ibipeba/BA.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-06032020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0106032020

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO
DE POÇOS ARTESIANOS NO POVOADO DE MORRO DO GOMES E NO ASSENTAMENTO BOA
ESPERANÇA. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e
suas alterações. NOME DO CONTRATADO: DOURADO E FONTES LTDA CNPJ: 23.765.836/0001-
82 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 31209 – Secretaria de Transporte e
Abastecimento Atividade: 2106 – Manutenção Departamento de Abastecimento de Água
Elemento: 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 1001 –
Recursos Ordinários.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CDI-13-2020

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a empresa: DOURADO E
FONTES LTDA para prestação com fornecimento e aplicação de revestimento dos poços
artesianos no Povoado de Morro do Gomes e no Assentamento Boa Esperança, atendendo a
Secretaria Municipal de Transporte e Abastecimento, no valor total de R$ 17.094,00
(Dezessete mil e noventa e quatro reais), cujo Contrato de 08 dias. As despesas decorrentes do
presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 31209;
Projeto/Atividade: 2106; Elemento Despesa: 3390.39; Fonte de Recursos: 1001, do plano de
contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado nomural desta Prefeitura para
conhecimento geral. Ibipeba, 06 de março de 2020. DEMOSTENES DE SOUSA
BARRETO FILHO, Prefeito de Ibipeba/BA.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-13032020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0113032020

RESUMO DO OBJETO: Aquisição de 125.53 KG de carnes, para a manutenção da merenda
escolar. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso XII, da lei nº 8.666/93 e suas
alterações. NOME DO CONTRATADO: EVANGELISTA DA SILVA NUNES CPF/CNPJ: 259.327.565-
00 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25203 - Fundo Municipal de Educação
– FME Atividade: 2021 - Manutenção da Merenda Escolar Elemento: 3390.30 –
Material de Consumo Fonte de Recurso: 1001 - Recursos Ordinários / 1117 –
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE).

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-02-13032020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0213032020

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5B9242D9945A5E02DBB018880D06E33

quinta-feira, 16 de abril de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba

RESUMO DO OBJETO: Aquisição de 162.6 Kg de pães, para a manutenção da merenda escolar.
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso XII, da lei nº 8.666/93 e suas
alterações. NOME DO CONTRATADO: ELIETE FERREIRA DOS SANTOS CPF/CNPJ: 081.391.645-
34 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25204 - FME - Secretaria de Educação
e Cultura Atividade: 2021 – Manutenção da Merenda Escolar Elemento: 3390.30 –
Material de Consumo Fonte de Recurso: 1001 – Recursos Ordinários / 1117 -
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE).

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-03-13032020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0313032020

RESUMO DO OBJETO: Aquisição de 26.25 Kg de carnes, para a manutenção da merenda
escolar. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso XII, da lei nº 8.666/93 e suas
alterações. NOME DO CONTRATADO: MARIVALDO MALAQUIAS DE SOUZA CPF/CNPJ:
920.249.475-49 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25204 - FME - Secretaria
de Educação e Cultura Atividade: 2021 - Manutenção da Merenda Escolar Elemento:
3390.30 – Material de Consumo Fonte de Recurso: 1001 - Recursos Ordinários / 1117
– Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE).

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-04-13032020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0413032020

RESUMO DO OBJETO: aquisição de 114.7 Kg de carnes, para a manutenção da merenda
escolar. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso XII, da lei nº 8.666/93 e suas
alterações. NOME DO CONTRATADO: NEWTON HUMBERTO FIGUEIREDO SOBRINHO
CPF/CNPJ: 019.731.215-22 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25204 - FME -
Secretaria de Educação e Cultura Atividade: 2021 – Manutenção da Merenda Escolar
Elemento: 3390.30 – Material de Consumo Fonte de Recurso: 1001 – Recursos
Ordinários / 1117 – Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-05-13032020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0513032020

RESUMO DO OBJETO: Aquisição de 52.7 Kg de carnes, para a manutenção da merenda escolar.
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso XII, da lei nº 8.666/93 e suas
alterações. NOME DO CONTRATADO: SIRLANE MALAQUIAS DA CUNHA CPF/CNPJ:
000.533.965-02 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25204 - FME - Secretaria
de Educação e Cultura Atividade: 2021 - Manutenção da Merenda Escolar Elemento:
3390.30 – Material de Consumo Fonte de Recurso: 1001 - Recursos Ordinários / 1117
– Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE).

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5B9242D9945A5E02DBB018880D06E33

		2020-04-16T15:25:37-0300